
1/6 
 
 

Číslo smlouvy zhotovitele:        Výtisk číslo: 
objednatele:       Počet stran:   6 
         Počet příloh:  1 
 
 

Smlouva o dílo 
 

uzavřená podle ust. § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, v platném znění 
(dále jen „občanský zákoník“) 

___________________________________________________________________________________ 
 
 
Biologické centrum AV ČR, v.v.i. 
se sídlem: České Budějovice, Branišovská 31, PSČ 370 05 
zastoupené: prof. RNDr. František Marec, CSc., ředitel Entomologického ústavu 
IČ:  60077344 
DIČ: CZ60077344 
bankovní spojení: Česká spořitelna, České Budějovice 
č. účtu: 6063942/0800  
(dále také „zhotovitel“) 
 
a 
 
Teva Czech Industries s.r.o. 
se sídlem: Opava, Komárov, Ostravská 29, č.p. 305, PSČ 747 70 
zastoupená jednateli:  Marek Wojcikowski 

          a Ing. Lubomír Roder 
IČ: 26785323 
DIČ: CZ26785323 
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Ostravě, oddíl C, vložka 27159 
bankovní spojení: CITIBANK EUROPE plc. 
č. účtu: 2008510100/2600 
(dále také „objednatel“) 
 
 

I. Předmět smlouvy 
 

Zhotovitel se zavazuje provádět na své náklady a nebezpečí pro objednavatele na základě jeho 
pokynů a dle jím stanovených priorit, měření substancí vyráběných Teva Czech Industries s.r.o., jejich 
nečistot a meziproduktů používaných při výrobě aktivních substancí (dále jen „dílo“). 
Měřením se rozumí: 

a) spektroskopická charakterizace a ověřování struktur s použitím různých technik hmotnostní 
spektrometrie, derivatizace apod.; 

b) určování struktury doprovodných látek, vedlejších reakčních produktů, meziproduktů 
syntéz; 

c) vývoj a výzkum analytických metod pro analýzu substancí. 
Objednatel se zavazuje zaplatit zhotoviteli za provedené dílo sjednanou cenu, a to za podmínek dále 
stanovených. 
 
 
 

II. Práva a povinnosti smluvních stran 
 

1. Zhotovitel je povinen při provádění díla postupovat v souladu s pokyny Společnosti. Zhotovitel je 
povinen poskytovat dílo řádně, svědomitě, odborně a efektivně s vynaložením odborné péče a v 
dobré víře, s uplatněním svých nejlepších znalostí a dovedností, přičemž je povinen dbát zájmů 



2/6 
 
 

objednatele. Zhotovitel není oprávněn bez předchozího písemného souhlasu objednatele pověřit 
provedením díla nebo jeho částí jinou osobu. 
 

2. Zhotovitel není oprávněn zavazovat svým jednáním objednatele ani jednat za objednatele před 
úřady a dalšími třetími osobami, pokud k tomu nebyl předem výslovně zmocněn na základě 
písemně udělené plné moci.  

 
3. Zhotovitel se zavazuje: 

(a) průběžně předávat naměřená data a získané poznatky v jazyce anglickém, v písemné i 
digitální formě, určenému zástupci objednatele (Dr. A. Jegorov), 

(b) archivovat úplnou dokumentaci provedených měření v BC AV ČR, v.v.i. 
 

4. Objednatel se zavazuje: 
(a) poskytnout zhotoviteli vzorky pro požadovaná spektroskopická měření v dostatečném 

předstihu, 
(b) poskytnout zhotoviteli vyžádané suroviny, materiály, poznatky, informace a 

dokumentaci, po vzájemné dohodě i nezbytné stroje a zařízení, 
(c) průběžně přebírat výsledky, případně provést oponentní řízení, zpravidla ke dni 30. 

listopadu příslušného kalendářního roku.  
 
5. Dílo se považuje za provedené dnem, kdy bude řádně zhotoveno, tj. schváleno a převzato 

objednatelem.  
 
6. V případě, že dílo bude vykazovat vady, vyhrazuje si objednatel právo dílo nepřevzít, a to až do 

odstranění vad. Závazek zhotovitele bude v takovém případě považován až do odstranění vad za 
nesplněný.  

 
7. Zhotovitel je povinen neprodleně informovat objednatele o okolnostech, které by mohly jakkoli 

negativně ovlivnit provádění díla či nedodržení sjednaných termínů. 
 

8. Vadou díla se rozumí též odchylka od druhu či kvalitativních podmínek díla nebo jeho části, 
stanovených touto smlouvou, technickými normami či obecně závaznými právními předpisy. O 
vadu díla se jedná v případě vady zjevné i skryté a vady v dokladech, které má dílo nebo jeho část 
v době jeho předání objednateli. Dílo musí mít smluvenou jakost a provedení, musí být způsobilé 
pro použití ke smluvenému účelu a musí si zachovat smluvené vlastnosti. 

 
9. Objednatel je povinen zhotoviteli vadu písemně oznámit do 15 pracovních dnů ode dne, kdy vadu 

zjistil. V oznámení objednatel uvede, v čem spatřuje vadu nebo vady díla.  
 

10. Zhotovitel se zavazuje začít s odstraňováním vytčené vady (vad) díla do 5 dnů od uplatnění 
reklamace objednatelem a vadu (vady) odstranit v co nejkratším termínu, nejpozději však do 5 
dnů od zahájení jejich odstraňování, pokud se smluvní strany nedohodnou jinak. V případě, že 
zhotovitel v uvedené lhůtě nezačne s odstraňováním vad nebo je v dohodnuté lhůtě plně a bez 
následků neodstraní, je objednatel oprávněn zajistit odstranění vady (vad) třetí osobou na náklady 
a nebezpečí zhotovitele. Zhotovitel se zavazuje k úhradě částky, kterou objednatel uhradí za tyto 
práce třetí osobě. Tím není dotčeno právo objednatele žádat přiměřenou slevu z ceny díla. 

 
 
 

III. Dohoda o ceně a způsobu úhrady 
 

1. Cena za provedení díla byla sjednána dohodou smluvních stran a činí 350 000,- Kč (plus příslušná 
sazba DPH), (slovy: tři sta padesát tisíc korun českých) za rok 2017. Uvedená cena je pevná a 
nepřekročitelná a zahrnuje veškeré náklady zhotovitele, které v průběhu zhotovování díla 
vynaložil. Smluvní strany prohlašují, že cena díla byla stanovena s ohledem na nutnost rezervace 
kapacity pro měření ve prospěch objednatele a dále na provedené měření pro objednatele 
v období 2011-2016 s přihlédnutím k strojovému času potřebnému k jednotlivým měřením.   



3/6 
 
 

 
2. Objednatel uhradí tuto cenu ve dvou dílčích splátkách na základě faktur vystavených zhotovitelem. 

Faktura na první část ceny díla ve výši 175 000,- Kč bude vystavena do 20 dnů od předání zprávy 
o provedených měřeních za uplynulé období, kterou je zhotovitel povinen předat objednateli 
nejpozději do 30. 6. 2017. Faktura na druhou část ceny díla ve výši 175 000,- Kč bude vystavena 
do 20 dnů od předání závěrečné zprávy o provedených měřeních za uplynulé období, kterou je 
zhotovitel povinen předat objednateli nejpozději do 25. 11. 2017.  

 
3. Faktura obsahující náležitosti daňového dokladu je splatná po uplynutí 30 dnů ode dne 

registrovaného příjmu faktury v podatelně objednatele formou platebního příkazu na účet 
zhotovitele, který je uveden na faktuře.  Při nedodržení splatnosti faktury bude zhotovitel účtovat 
objednateli smluvní pokutu ve výši 1 ‰ z fakturované ceny díla za každý den prodlení. Při 
nedodržení termínu předání díla nebo jeho části je zhotovitel povinen zaplatit objednateli smluvní 
pokutu ve výši 1 ‰ z ceny díla za každý den prodlení. Smluvní pokuta nevylučuje právo 
objednatele na náhradu škody. 

 
 
 
IV. Ochrana a využívání výsledků vědecko-technických prací a průmyslových a autorských 

práv 
 

1. Práva k výsledkům řešení (předmětu díla) přecházejí exkluzivně na objednatele jeho předáním. 
 
2. Smluvní strany se zavazují, že výsledky vědecko-technických prací, získané na základě této 

smlouvy, z důvodů ochrany a využívání průmyslových práv, autorských práv a výrobně 
technických poznatků nesdělí ani nepředají třetím osobám ani organizacím bez předchozího 
písemného souhlasu obou smluvních stran. Každá ze smluvních stran nese odpovědnost za 
porušení tohoto závazku. 

 
3. Společné výsledky vědecko-technických prací, vyplývající z předmětu této smlouvy, budou 

předmětem společných publikací, přihlášek a vynálezů, zlepšovacích návrhů, popř. společných 
sjezdových a sympoziálních sdělení. 

 
4. Zhotovitel neprodleně poskytne objednateli příslušné informace o přihláškách vynálezů, udělených 

patentech, ochranných známkách aj., které se na jeho straně v souvislosti s plněním této smlouvy 
vyskytnou. 

 
5. Pokud při pracích, které jsou předmětem této smlouvy, budou vytvořeny vynálezy způsobilé k 

patentování podle zákona č. 527/1990 Sb., o vynálezech a zlepšovacích návrzích, ve znění 
pozdějších předpisů (dále jen „zákon o vynálezech a zlepšovacích návrzích“), zavazuje se 
zhotovitel učinit všechny úkony nezbytné k tomu, aby na něj přešlo právo na patent, a aby právo 
na patent nepřešlo podle o vynálezech a zlepšovacích návrzích zpět na původce. 

 
6. Zhotovitel se zavazuje včas a řádně uplatnit u Úřadu průmyslového vlastnictví přihlášku vynálezu, 

pokud se smluvní strany předem nedohodnou jinak. Při přihlašování vynálezu se zhotovitel 
zavazuje neučinit nabídku žádnému licence dle ust. § 19 zákona o vynálezech a zlepšovacích 
návrzích. 

 
7. Zhotovitel se zavazuje neprodleně poté, co u přihlašovaného vynálezu nastanou účinky patentu, 

nebo neprodleně poté, co je k tomu vyzván objednatelem převést patent bezplatně písemnou 
smlouvou na objednatele ve smyslu ust. § 15 o vynálezech a zlepšovacích návrzích. Návrh takové 
převodní smlouvy se zhotovitel zavazuje předložit objednateli nejpozději do 30 dnů ode dne 
účinku patentu. Přitom se objednatel zavazuje na základě převodní smlouvy uhradit zhotoviteli 
veškeré jeho náklady spojené s podáním přihlášky vynálezu, zejména správní poplatky, případně 
vypořádat náklady na přiměřenou odměnu původci, kterou zhotovitel již se souhlasem objednatele 
původci vyplatil. 

 



4/6 
 
 

8. Zhotovitel se rovněž zavazuje, že ode dne účinku patentu, do dne zápisu o převodu patentu na 
objednatele v patentovém rejstříku, neposkytne souhlas s využíváním vynálezu (licenci) třetím 
subjektům, ledaže by s tím vyslovil písemný souhlas objednatel. 

 
9. Objednatel se zavazuje, že poté, co se na základě v patentovém rejstříku zapsané smlouvy dle 

ust. § 15 zákona o vynálezech a zlepšovacích návrzích stane majitelem patentu, udělí na žádost 
zhotovitele licenci k využívání vynálezu třetím tuzemským či zahraničním subjektům, nebude-li to v 
rozporu s objednatelovými zájmy. Výnos z poskytnutí licence třetím subjektům poukáže objednatel 
zhotoviteli. 

 
10. Objednatel se zavazuje, že poté, co se stane majitelem patentu, bude řádně a včas hradit správní 

poplatky za udržování platnosti patentu po dobu, kterou stanoví objednatel. 
 
 
 

V. Zvláštní ujednání 
 

Provedení vědecko-výzkumných prací v dalších letech, směřující k uplatnění jejich výsledků ve výrobní 
praxi objednatele, bude předmětem samostatných smluv, které budou na tuto smlouvu navazovat 
nebo ji doplňovat. 

 
 

VI. Mlčenlivost a možné způsoby zveřejňování  
 

1. Zhotovitel se zavazuje zachovávat přísnou mlčenlivost o veškerých důvěrných informacích,  
o kterých se v průběhu spolupráce dozví. Za důvěrné informace ve smyslu tohoto článku se 
považují veškeré informace, které budou jako takové označeny, anebo jsou takového charakteru, 
že mohou v případě zveřejnění přivodit kterékoli smluvní straně jakoukoli újmu, bez ohledu na to, 
zda mají povahu osobních, obchodních či jiných informací. Zhotovitel se zavazuje, že tyto 
skutečnosti nesdělí, ani nezpřístupní třetí osobě, pro sebe nebo pro jiného nevyužije či nezneužije 
a tyto bude uchovávat takovým způsobem, aby se tyto nedostaly do rukou třetí osoby. Tento 
závazek není časově omezen a není dotčen případným skončením této smlouvy. V případě, že 
zhotovitel neoprávněně použije důvěrnou informaci v rozporu s tímto ustanovením či právními 
předpisy, je povinen k náhradě škody z toho vzniklé a je povinen vydat to, oč se obohatil. 

 
2. Zhotovitel souhlasí s tím, že fakt uzavření této smlouvy s objednatelem není kryt povinností 

mlčenlivosti a výslovně souhlasí s tím, že je objednatel oprávněn spolupráci se zhotovitelem 
veřejně deklarovat a dává pro tento účel souhlas se zpracováním a zveřejněním svých 
identifikačních údajů a poskytnutého plnění dle této smlouvy a ke zveřejnění samotné smlouvy 
nebo jejímu poskytnutí, zejména pak orgánům státní správy. 

 
3. Bude-li zhotovitel o předmětu plnění této smlouvy veřejně přednášet nebo výsledky své práce 

s přechozím souhlasem objednatele jinak publikovat, je povinen adresáty sdělení informovat, že 
tuto práci dělal ve prospěch objednatele a za přiměřené protiplnění.  

 
 

VII. Závěrečná ustanovení 
 

Tato smlouva vstupuje v platnost a účinnost dnem jejího podpisu oprávněnými zástupci obou 
smluvních stran a uzavírá se na dobu určitou do 31.12.2017. 
 

1. Zhotovitel tímto potvrzuje, že vyplacení ceny za provedení díla dle této smlouvy nelze považovat 
za jakoukoliv formu odměny za předepisování, nakupování či doporučování léčivých 
přípravků/produktů objednavatele, ani za jinou pobídku konat ve prospěch objednatele kroky, 
které by byly protizákonné, neetické nebo porušením důvěry nebo jiné povinnosti. 
 

 



5/6 
 
 

2. Zhotovitel prohlašuje, že: (a) si není vědom toho, že by objednatel při sjednávání této smlouvy 
zneužil své hospodářské postavení; (b) vzájemná práva a povinnosti sjednané v této smlouvě 
považuje za vyvážené; (c) všechny podmínky této smlouvy byly sjednány dohodou obou 
smluvních stran a zhotovitel měl možnost obsah těchto podmínek ovlivnit; (d) tuto smlouvu 
uzavírá ze svobodné vůle. 
 

3. Veškeré změny nebo doplňky této smlouvy, musí být sjednány písemně číslovanými dodatky k této 
smlouvě. 

 
4. Práva a povinnosti smluvních stran, které nejsou výslovně upraveny touto smlouvou, se řídí 

občanským zákoníkem. 
 
5. Obě smluvní strany souhlasí s tím, že jakékoliv spory budou přednostně řešeny vzájemnou 

dohodou. Případné spory, které by mohly vzniknout z této smlouvy nebo v souvislosti s ní, budou 
rozhodovány věcně příslušnými soudy České republiky, jejichž místní příslušnost bude určena 
podle místa sídla objednatele. 

 
6. Pokud jakékoliv ustanovení této smlouvy netvořící její podstatnou náležitost, je nebo se stane 

neplatným, neúčinným nebo nevymahatelným či zdánlivým, nebo bude-li obsahovat nesprávnost, 
nejasnost či formální nedostatek, je takové ustanovení plně oddělitelným od ostatních ustanovení 
této smlouvy a jeho neplatnost, neúčinnost, nevymahatelnost či zdánlivost nebude mít žádný vliv 
na existenci, platnost, účinnost a vymahatelnost této smlouvy jako celku ani jiných jejích 
ustanovení. Smluvní strany se zavazují takové neplatné, neúčinné, zdánlivé či nevymahatelné 
ustanovení nahradit novým platným, účinným a vymahatelným ustanovením, které svým obsahem 
bude co nejvěrněji odpovídat podstatě a smyslu příslušného původního ustanovení této smlouvy. 

 
7. Všechna práva a povinnosti z této smlouvy přecházejí na právní nástupce obou smluvních stran. 
 
8. V rámci této smlouvy jsou kontaktními osobami po stránce odborné  

za zhotovitele:  RNDr. Petr Šimek CSc., vedoucí oddělení Analytické biochemie a metabolomiky 
Entomologického ústavu BC AV ČR, v.v.i.  

 za objednatele: RNDr. Alexandr Jegorov, CSc., manažer pro externí spolupráci, divize výzkumu  
a vývoje TAPI,  Teva Czech Industries s.r.o. 

 
Nedílnou součástí této smlouvy je příloha č. 1: Závazek k dodržování zákonných ustanovení 
 
9. Tato smlouva je sepsána v pěti vyhotoveních, z nichž tři obdrží zhotovitel a dvě objednatel. 

 
10. Poté, co se smluvní strany seznámily s obsahem této smlouvy, prohlašují, že byla sepsána podle 

jejich pravé a svobodné vůle, určitě, vážně a srozumitelně, na důkaz čehož připojují své 
vlastnoruční podpisy. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



6/6 
 
 

Za zhotovitele:       
 
…………………………………………… 
prof. RNDr. František Marec, CSc.                               datum: .......................... 
 
 
 
Za objednatele:    
 
 
 
………………………………………… 
Marek Wojcikowski               datum: .......................... 
jednatel 
 
 
 
………………………………………… 
Ing. Lubomír Roder 
jednatel 


